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NOTAT VEDR. SPIELGASAIVA NIKKELANOMALI.

I det nord-østlige hjørnet av kartblad Kautokeino finnes et område med sterke
anomale Ni-verdier i bekkesedimenter. Områdel ligger relativt lett
tilgjengelig fra den gamle riksveien Mieron Suolovuobmi (fig. 1).

Feltsesongen 1982 ble anomaliene i første omgang fulgt opp med geologisk
kartlegging, blokkleting og 6,5 km rekognoserende jordprøveprofiler med
prøveavstand 50 m. Jordprøveprofilene og blotningene i området er lagt inn
på fig. 2. Blokkletingen i området kunne ikke påvise mineral-dannelser som
kan forklare nikkel-anomaliene. Bergartene i området består av kvartsitt,
kvarts-biotilt-skifer, a=fibolitt og grønnstein. Grønnsteinen i området har
antakelig ultrabasisk sammensetning og ligner meget på de komatiitiske

bergartene som er registrert sør-øst for Kautokeino. Bergarten er foreløpig
ikke nærmere undersøkt. Kartleggingen er utført av Tormod Lid Larsen og
Karl Inge Olsen.

Av prøvene fra den rekognoserende jordprøvetakingen viste kun en enkelt prøve
en klar nikkelanomali. Denne prøven var tatt sør for vannet Spielgasaiva og
viste 51 ppm Cu, 40 ppm Zn, 407 ppm Ni og 33 ppm Co. Området ble nå vurdert
som interessant, og et stikningsnett ble etablert sør for Spielgasaiva
(Fig. 2). Nettets origo i UTM-systemet er 89500 — 80200, nordretningen er

lik magnetisk nord.

Spielgasaiva-nettetble så prøvetatt med 195 jordprøver, 100 m profilavstand
25 m prøveavstand. Gjennomsnittlig prøvedybde var omlag 0.7 m. Prøvene ble
analysert på Cu, Zn, Ni og Co, se vedlegg 1.

I fig. 3 er kumulativ frekvensfordeling av analysene plottet i et log-normal-
diagram. På grunn av et relativt lavt prøveantall blir forløpet av
endeseksjonene av kurvene i fig. 3 usikkert. Til tross for dette fremkommer
en meget klar anomal fordeling av nikkel, den totale fordelingen er bygd opp
av en bakgrunnsfordeling og en anomalifordeling.



Også for kobolt synes en anomal fordeling å være tilstede, men tendensen er

ikke like klar som for nikkel. Sink og kobber viser en tilnærmet log-

normalfordeling. Høye verdier av sink og kobber synes delvis å være knyttet

til høye verdier av nikkel, men noen klar anomali av sink og kobber finnes

altså ikke.

I fig. 4 er analysene for hver prøve plottet, høye nikkel-verdier er

farge-kodet og koter er trukket for nikkel-gehalten. 40 ppm nikkel repre-

senterer en medianverdi for et stort antall jordprøver fra Kautokeino-området,

samlet av NGU. 80 ppm representerer median pluss to ganger standardavvik.

Fig. 4 viser et uregelmessig nord-syd-gående anomali-belte gjennom hele

feltet fra omlag 50 V til 250 V. Vest for dette beltet finnes et klart

anomalt område i profilene 400 S og 500 S. I profilene 100 S og 200 S

finnes også anomale verdier i posisjon vest for hovedanomalien. I profil

200 S finnes høye nikkelverdier helt mot øst som muligens kan knyttes til

hovedanomalien. Disse høye verdiene er ikke avgrenset mot øst. Bildet som

fremkommer i fig. 4 kan representere nikkelfordelingen i en blokkvifte fra

en nikkelmineralisering i posisjon sør for profil S 1000. Bildet kan også

forklares med en eller flere nord-syd-gående grafittskifer-horisontermed

magnetkismineralisering.

Området Spielgasaiva bør gis høy prioritet for oppfølging.

I første omgang bør jordprøvetakingen utvides mot sør og øst. Deretter

bør det utføres geofysiske bakkemålinger av anomali-sonene.
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Ragnar Hagen
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Utsnitt av kartblad 18331 (NGU 1981)
Spielgasaiva

150000Ni i bekkesedimenter Ni bekkesedimenter
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Spielgasaiva

Kumulativ frekvensfordeling av Ni, Co, Cu, og Zn i 195 jordprOver.

Zn

•

Co
Cu

Ni
•

10 100 1000pprn




